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”Den, der følger mig, skal aldrig vandre i mørket, men have livets lys.” (Joh. 8,12) 

Når jul og nytår er fejret, og lysene i gader og hjem slukkes og pakkes væk, oplever mange, at januar 
føles mørk og kold. Vi har det privilegium, at vi blot kan trykke på en knap – og så bliver der lys. Men 
også i overført betydning fungerer julen ofte som en lille helle, hvor verdens mørke for en stund 
fortoner sig. 

I januars mørke mærker vi måske igen verdens ondskab og kan føle os afmægtige: fortsat krig i Ukraine, 
fortsat tyranni i Myanmar og utallige konflikter, vi knap hører om, men som alle medfører store 
menneskelige omkostninger. Dertil kommer, at det globale syd fortsat plages af fattigdom – som i 
Burundi – og at mennesker stadig dør af sult og fejlernæring. 

Som kirke og som enkeltpersoner har vi hverken magt eller mandat til at styre verdens gang. Men vi kan 
bede for verdens ledere – at de lægger Jesus’ bud om næstekærlighed på sinde og arbejder i Herrens 
ånd. Vi sætter derfor heller ikke spørgsmålstegn ved vores lands og Europas oprustning i denne tid. Det 
er i den givne situation sikkert både rigtigt og fornuftigt. Men tanken melder sig alligevel: Hvad kunne vi 
ikke gøre for verden, hvis vi holdt fred? Hvad kunne vi ikke gøre, hvis vi delte med hinanden i stedet for at 
konkurrere? Vi kunne udrydde sult og sygdomme og give alle mennesker et værdigt liv. 

I BaptistKirken er vi overbevist om, at afmægtigheden ikke skal få lov at sætte sig i vores hjerter. Måske 
spørger du: Hvad kan vi gøre? Uden at forfladige verdens store udfordringer er det værd at tage 
Reinhold Niebuhrs bøn til sig: 

”Gud, giv mig sindsro til at acceptere de ting, jeg ikke kan ændre, 
mod til at ændre de ting, jeg kan, og visdom til at se forskellen.” 

Vi kan – både som enkeltpersoner og i vores lokale sammenhænge – gøre meget. Se dig omkring: 
Hvem kender du, som kunne have brug for et besøg? Et telefonopkald? En trøstende hånd i en svær 
tid? 

Som menigheder kan vi række ud og skabe liv og lys for mennesker, der sidder i mørket. Hvis vi alle gør 
dette – måske endda på tværs af kirker og lande – kan vi tænde tusind julelys verden over, som 
brænder hele året. 

Vi er også som kirkesamfund kaldet til både at være medspiller og modspiller i et samfund, der bliver 
stadig mere individualiseret, og hvor den enkelte pålægges et næsten umenneskeligt ansvar for at 
lykkes. Her vil vi pege på Kristus som den, der bærer os og kalder os ind i et livgivende fællesskab. Lad 
os være menigheder og mennesker, som leder mennesker væk fra skærmenes ensomhed og ind i et 
aktivt og livgivende fællesskab med Kristus og hinanden. Kirkens fællesskab med søgende behøver ikke 
i første omgang være baseret på tro – men kan skabe tro, når vi møder mennesker med varme og 
tolerance. 



 

 

Vi skal til stadighed tale om det enkelte menneske som skabt i Guds billede og elsket af Skaberen – en 
sandhed åbenbaret i Jesus Kristus – uanset om vi personligt får verdslig succes. Og vi skal være vågne, 
hvis vi oplever, at samfundets beslutninger rammer de svageste. Vores stemme skal være en profetisk 
stemme, der minder om Jesus’ omsorg for de små og marginaliserede. 

BaptistKirken er et fællesskab af menigheder, der samles om troen på den treenige Gud. Vi har håb og 
tillid til, at Gud taler til os gennem Bibelen og gennem Helligåndens vejledning – både til den enkelte 
og til fællesskabet. Derfor har vi alle ansvar for at læse og lytte, og der er frihed til at fortolke i 
fællesskab under Helligåndens vejledning. Det har vi gjort i 2025 gennem lederdage, synode og 
landskonference. Vi glæder os til den fortsatte samtale – og også til at være kirke sammen i handling. 
Særligt ser vi frem til, at danske baptister sammen med baptister verden over engagerer sig i BWAs 
missionsprojekt Acts2Movement for at sætte fokus på at formidle og leve evangeliet om Jesus’ frelse og 
kærlighed i ord og handling, som vi er kaldet til: 

”Gå derfor hen og gør alle folkeslagene til mine disciple.” (Matt. 28,19) 

BaptistKirken ønsker i disse år at være et lys i mørket i vores land. Gud har noget for i verden, og som 
en del af hans store kirke har vi meget at give – lokalt og nationalt. Det gælder respekten for det 
enkelte menneskes tro og holdninger, glæden ved alles engagement og deltagelse, og glæden over, at 
vi ikke er ens, men alligevel taler og arbejder sammen. 

Det er det, vi skal bringe videre – ud i verden. Vi skal bringe lyset fra Jesus ud til glæde for alle, der 
befinder sig i mørket og afmægtigheden. Der findes et lys på vejen: Jesus Kristus. 

Vi ønsker alle menigheder og samarbejdspartnere et godt og velsignet nytår – et år med både 
udfordringer og muligheder i den tid, Gud har sat os i. Lad os gennem det hele huske Jesus’ ord: 

”Jeg er med jer alle dage, indtil verdens ende.” (Matt 28,20) 
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